
Zachránil lidský život

MĚLNICKO  -  V  těchto  dnech  vedení  Územního  odboru  policie  Mělník  poděkovalo  a  předalo
odměnu kriminalistovi nprap. Martinu Važanskému, který v době svého osobního volna zachránil
lidský život.  

V polovině dubna letošního roku ve večerních hodinách přijel na zimní stadion v Neratovicích na
svůj  trénink.  Právě  končilo  hokejové  utkání,  přípravný  zápas,  odborářů  z  regionu.  Když  se
převlékal, vběhl do šatny kolega z týmu, že na ledové ploše leží muž, který po zápase zkolaboval.
Nprap. Važanský neváhal a okamžitě vyběhl na led. Kolem ležícího byla skupinka lidí, kteří sice
muži chaoticky poskytovali první pomoc, ta však byla díky prováděné technice neúčinná. Policista
se  svým  spoluhráčem  z  HC  Buldoci  Neratovice  okamžitě  převzali  iniciativu  a  do  příjezdu
zdravotnické záchranné služby se střídali  v masáži srdce. Profesionálové po příjezdu na místo
muže stabilizovali a převezli ho do jedné z pražských nemocnic.

Díky  skvělé  práci,  profesionalitě,  odpovědnému  a  pohotovému  přístupu  nprap.  Martina
Važanského a jeho spoluhráče se podařilo zachránit další lidský život.

Policisté  jsou  každoročně  školeni  v  poskytování  první  pomoci  a  seznamováni  s  novými
zdravotnickými trendy.  První  pomoc je také součástí  rozličných policejních soutěží.  V letošním
Testu odolnosti na Kokořínsku bylo tématem hned na několika stanovištích.


	Zachránil lidský život

